
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 401

27 Νοεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,835 στρ. στη θέση «Καρελάς» του Δήμου 
Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 17−7−2015 και εκχέρσωσης.......... 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 22,521 στρ. στη θέση «ΠΑΝΟΡΑΜΑ» 
της περιφέρειας του Δήμου Αχαρνών της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις
20−7−2015. ............................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 35,512 στρ. στη θέση «Ρουπάκι» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. ..................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4239 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,835 στρ. στη θέση «Καρελάς» του Δήμου Κρωπίας 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθη−
κε στις 17−7−2015 και εκχέρσωσης.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης".

δ) Το Π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 32, παρ. 3.
εβ) Του άρθρου 41
εγ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014)

εδ) Του άρθρου 67 Α΄ όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014.

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/σης 
Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014).

2.− Το αριθμ. 318/06−8−2015 έγγραφο του Δασονομείου 
Κορωπίου με έκθεση αυτοψίας και συνημμένα σχετικά.

3.− Την ΔΥ/21−10−2015 εισήγηση − έκθεση φωτ/νείας 
της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

4.− Το αριθμ. 2468/18−6−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής περί «Δήλωσης του Δημοσίου του 
Ν.2308/1995 για τις δασικές και χορτολιβαδικές εκτά−
σεις στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για το 
Δήμο Κρωπίας, βάσει του τεκμηρίου κυριότητας του 
Ελληνικού Δημοσίου».

5.− Την αριθμ. 79255/5232/22−10−2015 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 19,018 στρ, 
λόγω της πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 17−7−2015 και 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:3000 και στο αριθμ. 6456/5 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής 
(1, 2, 4, 5 ..., 26, 27, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α. 1) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87, στη θέση «Καρελάς» του Δήμου Κρωπίας της 
ΠΕ Αν. Αττικής και έχει όρια:

Βόρεια και Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος και μη 
δασική έκταση.

Ανατολικά και Νότια: Με μη δασική έκταση.
1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, Δη−

μόσια διακατεχόμενη δασική έκταση−πυκνό δάσος χα−
λεπίου πεύκης− εμβαδού 1,089 στρ. (ενός στρέμματος 
και ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) όπως 
απεικονίζεται στο ως άνω τοπογραφικό με μαύρο πε−
ρίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Α, Κ, Ζ, Η, Θ, Ι. Α), 

3413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.30 12:31:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

καθώς, σύμφωνα με την ΔΥ/21−10−2015 εισήγηση, ισχύουν 
τα εξής:

− Χαρακτηρίζεται ως Δάσος της παρ. 1 του άρθρου 3 
και 1β, 2γ του άρθρου 4 του Ν. 998/79, ως ισχύει σήμερα.

− Σύμφωνα με την αρ. 243596/3918/πε/3−4−1979 Δ/γή 
του Υπ. Γεωργίας διαχειρίζεται ως Δημόσιο Διακατε−
χόμενο Δάσος.

− Ισχύει η παρ. 3 του άρθρου 32 του Ν. 4280/2014 και 
περιλαμβάνεται στην αρ. 2468/18−6−2015 Δήλωση του 
Δημοσίου στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου.

− Περιλαμβάνεται στην αρ. 146995/πε/23−01−1936 Από−
φαση του Υπ. Γεωργίας «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
της περιοχής Κρωπίας (ΦΕΚ 24/Β/1936)».

− Περιλαμβάνεται στον κωδ. 1169245469 του ΠΚΧ και 
αποτελούσε ανέκαθεν από το 1937 μέχρι και την ημέρα 
της πυρκαγιάς από πυκνό δάσος χαλεπίου πεύκης.

2. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 1,746 
στρ. (ενός στρέμματος και επτακοσίων σαράντα έξη 
χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικονίζεται στο ως 
άνω τοπογραφικό με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία 
οριογραμμής (Κ, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β. Κ), καθώς, σύμφωνα με την 
ΔΥ/21−10−2015 εισήγηση, ισχύουν τα εξής:

− Σύμφωνα με την αρ. 243596/3918/πε/3−4−1979 Δ/γή 
του Υπ. Γεωργίας διαχειρίζεται ως Δημόσιο Διακατε−
χόμενο Δάσος.

− Ισχύει η παρ. 3 του άρθρου 32 του Ν. 4280/2014 και 
περιλαμβάνεται στην αρ. 2468/18−6−2015 Δήλωση του 
Δημοσίου στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου.

− Περιλαμβάνεται στην αρ. 146995/πε/23−01−1936 Από−
φαση του Υπ. Γεωργίας «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
της περιοχής Κρωπίας (ΦΕΚ 24/Β/1936)».

− Περιλαμβάνεται στον κωδ. 1169245487 του ΠΚΧ και 
καλυπτόταν το 1937 και το 1939 από πυκνό δάσος χαλε−
πίου πεύκης. Το 1945 εμφανίζεται εκχερσωμένο και το 
1960 εμφανίζεται πιθανόν καλλιεργημένο. Από το 1967 

στα βόρεια της εν λόγω έκτασης εμφανίζεται δρόμος, 
ο οποίος εμπεριέχεται στην ως άνω έκταση και σήμερα 
είναι ασφαλτοστρωμένος (οδός Τσακάλωφ) − αποτελεί 
προέκταση της Λ. Καρελά.

Τα έτη 1978, 1988, 1998, 2001, 2006, 2010 και σήμερα, η 
έκταση είναι χωρισμένη σε τεμάχια περιμαντρεωμένα 
γυμνά δασικής βλάστησης.

3. Εξαιρείται της κήρυξης έκταση εμβαδού 16,183 στρ. 
(δέκα έξη στρεμμάτων και εκατόν ογδόντα τριών χιλι−
οστών του στρέμματος) όπως απεικονίζεται στο ως 
άνω τοπογραφικό με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, ..., 25, 26, 27, Γ, Β, Κ, Α. 1), καθώς 
περιλαμβάνεται στην αριθμ. 2173/09−4−1998 πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης, η οποία έχει κα−
ταστεί οριστική και τελεσίδικη με το αρ. 2012/23−6−1998 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσωσης είναι η απο−
κατάσταση− επανεγκατάσταση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα, ο αποκλεισμός από κάθε μελλοντική αυθαίρετη 
και παράνομη αλλαγή χρήσης, η διατήρηση της φυσικής 
ισορροπίας και να έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του άρθρου 
67 Α του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με την αρ. Γ39682/28−4−2015 
εγκύκλιο δ/γή του Υπ. Εσωτ. και Δ/κής Ανασυγκρότη−
σης− Εθνικό Τυπογραφείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3415



3416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3711 (2)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 22,521 στρ. στη θέση «ΠΑΝΟΡΑΜΑ» της περιφέ−
ρειας του Δήμου Αχαρνών της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 20−7−2015.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) ''Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης''.

δ) Το Π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014)
εγ) Του άρθρου 67 A όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014)
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014).

2.− Τις από 11−8−2015 και 17−9−2015 εκθέσεις αυτοψίας 
και φωτ/νεία της αρμόδιας δασοπόνου

3.− Την αριθμ. 2215/12−8−2015 πρόταση και τη συμπλη−
ρωματική αυτής αρ. 2589/18−9−2015 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πάρνηθας μετά το αρ. 3402/04−9−2015 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής, σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 24,772 στρ 
(είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων εβδο−
μήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) όπως ορίζεται 
με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 1΄, 
2, 3, …, 13, 14, 14΄, 15, 16, 17, 18, 18΄, …, 42, 42΄, 43, 44, 44΄, …, 
50, 51. 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 
και στο αρ. 6435/5, 7 συναρμολογούμενο απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και στον αρ. 476 218 ορθοφωτοχάρ−
τη κλ. 1:5000, στη δασική θέση “Πανόραμα” του Δήμου 
Αχαρνών με όρια:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά: Σχέδιο πόλης πολεοδομι−
κής ενότητας “Πανοράματος” περιφ. Δήμου Αχαρνών, 
χαρακτηρισμένο ως πάρκο (ρέμα με δασική βλάστηση).

Ανατολικά: Σχέδιο πόλης πολεοδομικής ενότητας 
“Θρακομακεδόνων” περιφέρειας Δήμου Αχαρνών.

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε λόγω πυρκαγιάς 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 22,521 στρ 

(είκοσι δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι ενός 
χιλιοστών του στρέμματος), όπως ορίζεται με κόκκινο−
μπλέ περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 1΄, 2, 3, 4, 
5, α, β, γ, δ, …, μ, ν, ξ, 14, 14΄, 15, 16, 17, 18, 18΄, …, 42, 42΄, 43, 
44, 44΄, …, 50, 51. 1) στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, 
αναλυτικά ως κατωτέρω:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 21,451 στρ 
(είκοσι ενός στρεμμάτων και τετρακοσίων πενήντα ενός 
χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται στο 
ως άνω τοπογραφικό ως τμήμα Ε1 που περιλαμβάνει:

(Τμήμα Α) με πράσινο και κόκκινο περίγραμμα και 
πράσινη διαγράμμιση εμβαδού 10,5681 στρ. (δέκα στρεμ−
μάτων και πέντε χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ενός δε−
κάκις χιλιοστών του στρέμματος) που περιλαμβάνεται 
στην αρ. 3300/99/2000 Πράξη χαρ/μού του Δασάρχη 
Πάρνηθας ως Δάσος των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 και περιλαμβάνει τους κωδικούς 1158496728 
και 1159409096 των ΠΚΧ και ΠΚΠ, ως δημόσια δασική 
έκταση. Με το ΦΕΚ 861/Δ/170801992 εντάχθηκε στο σχέ−
διο πόλης της πολεοδομικής ενότητας “Πανοράματος” 
περιφέρειας Δήμου Αχαρνών, ως χώρος πάρκου και

(Τμήμα Β) με πράσινο και μπλέ περίγραμμα και κίτρινη 
διαγράμμιση εμβαδού 9,8953 στρ.(εννέα στρεμμάτων 
και οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα τριών δεκάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που σύμφωνα με τον ΠΚΧ 
και Πίνακα του Ν. 248/1976 είναι καταχωρημένο ως οι−
κισμός με κωδικό 6344 και με το ΦΕΚ 861/Δ/170801992 
εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης της πολεοδομικής ενό−
τητας “Πανοράματος” περιφέρειας Δήμου Αχαρνών, ως 
χώρος πάρκου.

Τμήματα (Γ) και (Δ) με πράσινο και κόκκινο περί−
γραμμα και πράσινη διαγράμμιση εμβαδού 0,6096 στρ 
(έξη χιλιάδων και ενενήντα έξη δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) και 0,378 στρ (τριακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιοστών του στρέμματος) αντίστοιχα και οριζόμενα 
στους ΠΚΧ και ΠΚΠ του Ν. 246/1976 του Δήμου Αχαρ−
νών με κωδικούς (τμήμα Γ)−1158496728 και (Τμήμα Δ)− 
1159500007 ως δημόσιες δασικές εκτάσεις.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς, καθώς καλυπτόταν από δασική βλάστηση την ημέ−
ρα της πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,070 στρ (ενός στρέμματος και εβδομήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) με κόκκινο περίγραμμα και 
κόκκινη πράσινη διασταυρούμενη διαγράμμιση που περι−
λαμβάνεται στην αρ. 819/1990 απόφαση του Νομάρχη Αν. 
Αττικής (ΦΕΚ 299/Δ/1990) περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4,142 στρ. λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης και ορίζεται ως τμήμα Ε2 που περιλαμβάνει τα 
Τμήματα Α1 εμβαδού 0,908 στρ και Α2 εμβαδού 0,162 στρ 
με κωδικό σύμφωνα με τους ΠΚΧ και Πίνακες 1159408073 
ως δημόσια δασική έκταση.

Γ. Εξαιρείται της κήρυξης έκταση (τμήμα Β1) με στοι−
χεία οριογραμμής (α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, 13, 12, 11, 
10, 9, 8, 7, 6. α) και μπλέ−κόκκινο περίγραμμα και κίτρινη 
διαγράμμιση εμβαδού 2,251 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
διακοσίων πενήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος), η 
οποία περιλαμβάνεται στο περίγραμμα της πυρκαγιάς, 
αποτελεί τμήμα της έκτασης (Τμ. Β), καλυπτόταν από 
πυκνό δάσος χαλεπίου πεύκης που κάηκε όπως και η 
προς δυσμάς όμορη έκταση, αλλά αποτελεί τμήμα του 
σχεδίου πόλεως Θρακομακεδόνων (ΦΕΚ 256/Α/1952). 
Σύμφωνα δε με το αριθμ. 54443/6−8−2015 έγγραφο της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3417

Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών του Δήμου Αχαρνών προς το Δασαρχείο 
Πάρνηθας και το αριθμ. 71994/22.10.2015 έγγραφο της 
ως άνω υπηρεσίας προς το Τμήμα Δασικών Χαρτογρα−
φήσεων της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής, μετά την 
με αρ. πρ. οικ. 4025/15−10−2015 σχετική αλληλογραφία, 
είναι εντός σχεδίου πόλεως Θρακομακεδόνων (σχ. και 
το αρ. 4682/3−12−2014 έγγραφο της ΕΚΧΑ Α.Ε) αλλά δεν 
προκύπτει από τα υπάρχοντα στοιχεία για το εάν απο−
τελεί χώρο πάρκου –άλσους−χώρου πρασίνου. Ως εκ 
τούτων δεν έχουμε αρμοδιότητα να κηρύξουμε την ως 
άνω έκταση (Τμήμα Β1) ως αναδασωτέα, αλλά επιφυ−
λασσόμεθα εάν προκύψουν νεώτερα στοιχεία.

Άλλα στοιχεία: Σύμφωνα με τη φωτ/νεία της αρμόδιας 
δασοπόνου, το σύνολο της έκτασης που κηρύσσεται ως 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έφερε ανέκαθεν και μέχρι 
την ημέρα της πυρκαγιάς δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από Χαλέπιο πεύκη σε ποσοστό κάλυψης 80% και 
υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων (σχίνα, πουρνάρια) 
ποσοστού κάλυψης 20%.

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης συνολικού εμβαδού 22,521 στρ ως αναδασωτέ−
ας, είναι η επαναδημιουργία –αποκατάσταση− της κατα−
στραφείσας από την πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η εξασφάλιση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, καθώς επίσης 

να τύχουν εφαρμογής οι δ/ξεις του άρθρου 67 Α του

Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του

Ν. 4280/2014

Επισυνάπτεται πίνακας συντεταγμένων γραμμής δι−

αχωρισμού Σχεδίου Πόλης Αχαρνών και Θρακομακε−

δόνων:

Σημ. X Ψ Σημ. X Ψ

α 478002,00 4219642.34 θ 478002,00 4219642.34

β 478003,633 4219608,246 ι 478003,633 4219608,246

γ 478012,501 4219512,939 κ 478012,501 4219512,939

δ 478016,16 4219478,361 λ 478016,16 4219478,361

ε 478008,868 4219454,33 μ 478008,868 4219454,33

ζ 478008,168 4219431,338 ν 478008,168 4219431,338

η 478015,472 4219413,82 ξ 478015,472 4219413,82

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



3418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3419

Αριθμ. 84690/2155     (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

35,512 στρ. στη θέση «Ρουπάκι» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

8. Την υπ’ αριθμ. 77928/3041/20−10−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 10−11−2015 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 

πλην δασικού, την έκταση συνολικού εμβαδού 35,512 
στρ. που βρίσκεται στη θέση «Ρουπάκι » περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, …, 54΄, 24, 25, 55΄, 64θ, 64η, 
64ζ, 64ε, 64δ, 64γ, 64β, 64α, 64΄, 65΄, 66΄, 67΄, … 87΄, 88΄, 
89΄, 90΄, 91΄, 92΄, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 1΄) στο επισυναπτό−
μενο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6433/8 και 
6443/2 συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων 
κατά ΕΓΣΑ ’87 της συντάκτριας Δασολόγου Οικονόμου 
Βασιλικής υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπο−
γεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημέ−
νο από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και γεωργικώς καλλιεργούμενη 

έκταση.
Δυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Νότια: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 17 Νοεμβρίου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ    



3420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004012711150008*


